
Platnost od 29. 3. do 3. 11. 2024
www.dopravauk.cz

2024

lodní linka DÚK
Ústí nad Labem centrum – Ústí nad Labem 
Vaňov – Dolní Zálezly – Libochovany 
– Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice 
– Litoměřice  – Nučnice –Libotenice 
– Roudnice nad Labem – Štětí  
– Mělník

T91

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 29/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 5. 3. 2024

Jízdní řády v tomto informačním letáčku obsahují přehled 
hlavních pravidelných plaveb linky T91. Úplné jízdní řády 
lodních linek DÚK naleznete na www.dopravauk.cz. 
Lodě linky T91: Porta Bohemica, Orion a Poseidon s kapacitou 200 až 300 
cestujících (součet sedících i stojících pasažérů).

Provozovatel:
Labská plavební společnost, s.r.o.,  Karla Čapka 211/1, 405 02 Děčín I., 
kapitan@labskaplavebni.cz, www.labskaplavebni.cz

Jízdné:
Všechny plavby uvedené v  tomto letáčku jsou plnohodnotně zapojeny 
do Tarifu Dopravy Ústeckého kraje. S ohledem na dlouhou jízdní dobu zde 
platí výjimka z  časové platnosti jízdenek DÚK. Na  loď lze přistoupit i  s  již 
dříve zakoupenou jízdenkou Dopravy Ústeckého kraje. V okamžiku nástupní 
kontroly musí být jízdenka platná ještě nejméně 30 minut.
Pokud pro váš výlet použijete kromě lodi také MHD, vlak nebo autobusy 
DÚK, zvažte možnost zakoupení jednodenní síťové jízdenky DÚK. Jízdenky 
DÚK si můžete zakoupit jednoduše např. v mobilní aplikaci DÚKapka. Cenu 
Vašeho konkrétního jízdného zjistíte na  www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK 
můžete od letošního roku nově na všech turistických linkách platit kartou. 
V  některých oblastech však nemůže být tato služba plně garantována 
z důvodu špatného pokrytí signálem. 

Příklady cen jednotlivých jízdenek (při platbě v hotovosti)
Trasa Obyčejné jízdné
Ústí n. L. centrum – Vaňov 24 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Velké Žernoseky 45 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Píšťany 54 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov 48 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Litoměřice 51 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Roudnice n. L. 74 Kč
Litoměřice – Nučnice 23 Kč
Litoměřice – Roudnice n. L. 40 Kč
Litoměřice – Mělník 65 Kč
Jednodenní síťová jízdenka DÚK 170 Kč

Při platbě jízdného elektronicky je 10% sleva.

Ústí n. L. centrum – Litoměřice – Roudnice n.L. – Mělník
Zóna ZASTÁVKA ÚTERÝ–PÁTEK SOBOTY NEDĚLE + SVÁTKY

úterý  
od 4. 6.  

do 25. 6.

úterý až čtvrtek 
od 2. 7. do 29. 8., 
pátek od 14. 6. 
do 13. 9.a navíc 
i ve svátek 5. 7.  

pátek  
od 14. 6.  
do 13. 9.

od 30. 3.  
do 2. 11.

od 15. 6.  
do 14. 9.

jen neděle  
od 16. 6.  
do 15. 9.

 od 29. 3. 
do 3. 11.,  

nejede 6. 7. 
a 28. 9.

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum odj. 8:30 9:10 17:50 9:10 13:40  9:10

101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 9:15 9:55 18:35 9:55 14:25  9:55

171 Dolní Zálezly,přístaviště 9:45 10:25 19:05 10:25 14:55  10:25

614 Libochovany,přístaviště 10:00 10:40 19:20 10:40 15:10  10:40

611 Velké Žernoseky,přístaviště 10:20 11:00 19:40 11:00 15:30  11:00

616 Píšťany,přístaviště Z Z 10:40 Z 11:20   Z 15:50  Z 11:20

701 Lovosice,příst. Lodní nám. 11:10 11:50 20:00 11:20 16:20  11:50

601 Litoměřice,přístaviště 12:00 12:40 20:50 12:10 17:10 9:30 12:40

672 Křešice,Nučnice,přístaviště  13:25  12:55 10:15 13:25

669 Libotenice,přístaviště Z    Z 13:25 Z 10:45  

661 Roudnice n.L.,přístaviště    14:15 11:35  

651 Štětí,přístaviště    13:05  

990 Mělník,přístaviště příj.    14:30  

Mělník – Roudnice n.L. – Litoměřice – Ústí n. L. centrum
Zóna ZASTÁVKA ÚTERÝ–PÁTEK SOBOTY NEDĚLE + SVÁTKY

středa  
od 5. 6.  

do 26. 6.

úterý až čtvrtek  
od 2. 7. do 29. 8.,  

pátek od 14. 6. do 13. 9.  
a navíc i ve svátek 5.  7. 

od 15. 6.  
do 14. 9.

od 30. 3.  
do 2. 11.

od 29. 3.  
do 3. 11. , 

nejede 6. 7. 
a 28. 9.

jen neděle  
od 16. 6.  
do 15. 9.

990 Mělník,přístaviště odj.      14:40

651 Štětí,přístaviště      16:15

661 Roudnice n.L.,přístaviště    15:10  17:25

669 Libotenice,přístaviště Z    Z 15:50  Z 18:05

672 Křešice,Nučnice,přístaviště  13:40  16:20 13:40 18:35

601 Litoměřice,příst. Lodní nám. 8:45 14:15 9:30 16:55 14:15 19:10

701 Lovosice,přístaviště 9:35 15:05 10:20 17:45 15:05 20:00

616 Píšťany,přístaviště Z Z 10:00 Z 15:30 Z 10:45  Z 15:30 

611 Velké Žernoseky,přístaviště 10:20 15:50 11:05 18:00 15:50 20:15

614 Libochovany,přístaviště 10:40 16:10 11:25 18:20 16:10 

171 Dolní Zálezly,přístaviště 10:55 16:25 11:40 18:35 16:25 

101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 11:20 16:50 12:05 19:00 16:50 21:05

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj. 12:10 17:40 12:55 19:50 17:40

D	� Úsek přístaviště Centrum – přístaviště Vaňov je splavný jen při zajištěném 
vodním stavu v Ústí nad Labem 170 cm a výše. V případě nižšího vodního 
stavu v tomto úseku cestující přepraví náhradní autobusová doprava; 
zastávka je umístěna viditelně od přístaviště Centrum v ul. Přístavní.	

Z	� Zastávku loď obsluhuje jen na objednání nebo požádání. O výstup je nutné 
požádat obsluhu lodi nejméně 15 min. před příjezdem. Nástup je nutné 
objednat nejméně 30 min. před odjezdem na tel. 475 657 657.

Aplikaci DÚKapka si 
můžete stáhnout zde:

Stáhnout v NYNÍ NA

Informace o turistických cílech v okolí 
přístavů lodní linky T91 najdete  
na webu www.stredohori.cz.

www.dopravauk.cz 

Sledujte DÚK 



Lodní linka T91 je v provozu od 29. 3. do 3. 11.
Provoz osobní lodní dopravy DÚK je založen na  pravidelných linkách T91 
Ústí nad Labem centrum – Litoměřice – Nučnice – Roudnice n. L. – Mělník 
a  T92 Ústí nad Labem – Děčín – Bad Schandau. Linka T91 obsluhuje úsek 
s lepší splavností řeky Labe a je tak v provozu i v letních obdobích sucha. 
V případě nízkého vodního stavu Labe pod ústeckým zdymadlem je na lince 
T91 zajištěna náhradní autobusová doprava v úseku Ústí nad Labem centrum 
– Ústí nad Labem Vaňov dle platných jízdních řádů. 
Plavba lodi, tj. případné zpoždění i  odřeknutí plavby závisí na  plavebních 
podmínkách, zejména na zajištěném vodním stavu ve  vodočtu Ústí nad 
Labem (www.pla.cz).
Pluje-li loď z  přístaviště Ústí nad Labem – centrum, nebo vlivem nízkého 
vodního stavu až z Ústí nad Labem – Vaňova si můžete ověřit na centrálním 
dispečinku DÚK, který je v  provozu denně včetně sobot, nedělí a  svátků 
od 04.00 do 24.00 hod. na tel. čísle 475 657 657.

Na lodích jsou k dispozici tyto služby:
	› Interiér lodí je uspořádán na venkovní otevřené a vnitřní uzavřené paluby 

s tím, že uzavřené budou v případě chladného počasí vytápěny.
	› Na lodích jsou oddělené toalety. 
	› Pro děti je k dispozici malý koutek vybavený hračkami. 
	› Lodě umožňují přepravu dětských kočárků a až 20 jízdních kol. 
	› Průvodcovské hlášení je na všech palubách, kdy jsou cestující podle polohy 

lodi informování o jednotlivých zajímavostech podél plavební trasy.
	› Všechny prostory jsou na lodích nekuřácké. 
	› Všechny lodě jsou vybaveny kuchyní s nabídkou jídel a nápojů.

Omezená možnost rezervace míst
Skupinám od  20 osob  výše umožňuje dopravce rezervaci míst v určeném 
prostoru pouze s podmínkou souběžné objednávky gastronomických služeb.  
Bližší informace získáte na adrese www.dopravauk.cz. Žádost o rezervaci lze 
provést na telefoním čísle dispečinku Dopravy Ústeckého kraje 475 657 657.

Tip na školní výlety 
Na červen jsou opět připraveny plavby mezi Ústím n. L. a Litoměřicemi, 
určené zejména pro školy. Pořádají se každé úterý a středu od 4. do 
26. června. Při větším počtu dětí doporučujeme rezervaci míst. 

Pravidelná přístaviště linky T91
Ústí nad Labem centrum › Přístavní můstek ve tvaru lodě u hl. nádraží
Ústí nad Labem Vaňov › Přístavní můstek u autobusové zastávky linky 

číslo 15 Vaňov Kotva
Dolní Zálezly › Přístaviště Dolní Zálezly 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Libochovany › Přístaviště Libochovany 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Velké Žernoseky › Přístavní zeď u cyklostezky podél Labe
Píšťany › Přístavní můstek Marina Píšťany
Lovosice › Přístaviště Lovosice v městském parku 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Litoměřice › Litoměřice na Lodním náměstí  
Nučnice › Přístaviště Nučnice u motorestu 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Libotenice › Přístaviště Libotenice 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Roudnice nad Labem › Přístavní zeď nad plavební komorou
Štětí › Přístavní můstek nad mostem cca 300 m
Mělník › Přístavní můstek u Vinařství Bettina Lobkowicz


